
DECRETO

i

I

CONSIDERANDO QUE:

VGALLEGOH

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 
2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 
19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario 
Único del Sector de la Función Pública,

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la 
estructura administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a la 
Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia.

En consonancia con el Artículo 2.2.2.5.3. Reconocimiento de los permisos sindicales. 
Corresponde al nominador o al funcionario que este delegue para tal efecto, reconocer 
mediante acto administrativo los permisos sindicales a que se refiere el presente capítulo, 
previa solicitud de las organizaciones sindicales de primero, segundo o tercer grado, en la 
que se precisen, entre otros, los permisos necesarios para el cumplimiento de su gestión, 
el nombre de los representantes, su finalidad, duración periódica y su distribución.

Por el cual se concede Permiso Sindical Remunerado a unos Docentes y Directivos 
Docentes, en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagados con 

Recursos del Sistema General de Participaciones.

El Decreto 344 del 6 de abril del 2021, modificó y adicionó el Capítulo 5 del Título 2 de la 
Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Decreto Único Reglamentario Sector 
Trabajo. El Artículo 2.2.2.5.2. ídem, consagra: Beneficiarios de los permisos sindicales. Las 
organizaciones sindicales de servidores públicos son titulares de la garantía del permiso 
sindical, del cual podrán gozar los integrantes de los comités ejecutivos, directivas y 
subdirectivas de confederaciones y federaciones, juntas directivas, subdirectivas y comités 
seccionales de los sindicatos, comisiones legales o estatutarias de reclamos, y los 
delegados previstos en los estatutos sindicales para las asambleas sindicales y la 
negociación colectiva.

nniiiiiiiiiii

Por el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo de 2021, se modificó la 
planta de cargos del personal docente, directivo docente y administrativos, adscritos al 
Departamento de Antioquia, financiado con recursos del Sistema General de 
Participaciones.

Radicado: D 2022070006024 
Fecha: 12/10/2022 
Tipo: DECRETO

DEPARTAMENTO DeWOTF 
GOBERNACION

La Ley 584 del 13 de junio de 2000, derogó y modificó algunas disposiciones del Código 
Sustantivo del Trabajo y establece en su ARTÍCULO 13 “Créese un artículo nuevo en el 
Código Sustantivo del Trabajo, el cual quedará así; Artículo 416A. Las oiganizaciones 
sindicales de los servidores públicos tienen derecho a que las entidades públicas les 
concedan permisos sindicales para que, quienes sean designados por ellas, puedan



>'r
g., ¡

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

DECRETA

SUBREGIÓN - URABÁ
CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

1 ARBOLETES 3.837.887 GALET MARQUEZ CARLOS ENRIQUE

2 ARBOLETES 3.838.087 VERGARA PEREZ ARIEL ANTONIO

3 ARBOLETES 6.888.915 RETRO FUENTES MIGUEL ANTONIO SOFBOL MIXTO

4 ARBOLETES 6.891.930 MIRANDA SANTOS JORGE ALBERTO SOFBOL MIXTO

ARBOLETES5 7.487.484 PATERNINA SOLAR JHON JAIRO SOFBOL MIXTO

6 ARBOLETES 10.776.624 FÚTBOL SALA MASCULINOBENITEZ RETRO MARIO FERNANDO

7 ARBOLETES 11.030.375 BLANDON DE LA CRUZ JUVENAL FÚTBOL

VGALLEGOH

El Artículo 58 Decreto 1278 de 2002, referente a los Permisos sindicales dice que, los 
docentes y directivos docentes estatales que formen parte de las directivas sindicales 
tendrán derecho a los permisos sindicales de acuerdo con la ley y los reglamentos al 
respecto.

Dicho permiso sindical, no genera costos de transporte, alimentación y alojamiento para el 
Departamento de Antioquia.

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder Permiso Sindical Remunerado a partir del 10 de 
noviembre de 2022 y hasta el 14 de noviembre de 2022, a todos los Docentes y 
Directivos Docentes que se describen a continuación, todos ellos, adscritos a la Secretaría 
de Educación de Antioquia “SEDUCA” en la Subregión de Urabá y a la organización 
sindical “ADIDA”, con el fin de asistir al segundo festival de la Organización Sindical, 
según lo expuesto en la parte motiva.

atender las responsabilidades que se desprenden del derecho fundamental de asociación y 
libertad sindical”.

Es de considerar que dicho permiso será acreditado mediante listado de asistencia enviado 
por la Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” a la Dirección de Talento Humano 
los 5 días hábiles siguientes a la realización de la actividad y se enviará copia a los 
participantes del evento asociado para fines pertinentes.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

Mediante oficio radicado a través del Sistema de Atención ai Ciudadano (SAC) 
ANT2022ER044346 del 16 de septiembre de 2022, el señor ALBEIRO VICTORIA 
CUESTA, en calidad de Presidente de la Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA”, 
solicitó Permiso Sindical Remunerado para los Docentes y Directivos Docentes que se 
describen en la parte resolutiva del presente acto, todos ellos, adscritos a la Secretaría de 
Educación de Antioquia “SEDUCA” en la Subregión de Urabá y a la organización sindical 
“ADIDA”, a partir del 10 de noviembre de 2022 y hasta el 14 de noviembre de 2022, 
con el fin de asistir al segundo festival de la Organización Sindical.

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

FÚTBOL SALA MASCULINO

FÚTBOL SALA MASCULINO

El Artículo 66 del Decreto 2277 de 1979, expresa que el educador escalafonado en servicio 
activo, puede ser comisionado en forma temporal para desempeñar por encargo otro 
empleo docente, para ejercer cargos de libre nombramiento y remoción, para 
adelantar estudios o participar en congresos, seminarios u otras actividades de 
carácter profesional o sindical.



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ

CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

FÚTBOL8 ARBOLETES 11.078.692 ORTIZ DEL TORO ORLANDO MIGUEL

FÚTBOL SALA MASCULINO9 ARBOLETES 11.809.448 RODRIGUEZ RENTERIA JOHN JAIRO

FÚTBOL SALA MASCULINO10 ARBOLETES 11.812.923 RENTERIA ARIAS IVERTH DE JESUS

FÚTBOLARBOLETES11 15.047.779 CASTRO SEQUEDA BARTOLO DEL CRISTO

MARIN CASTAÑO CLAUDIA CECILIA12 ARBOLETES 21.597.935 VOLEIBOL FEMENINO

13 ARBOLETES 22.144.071 PORRAS TORRES BEATRIZ ELENA BALONCESTO FEMENINO

ARBOLETES14 26.367.204 LEMUS RIVAS DISNEY CLEOTILDE VOLEIBOL FEMENINO

15 ARBOLETES 28.359.982 MORENO LIZARAZO SAIRA LUSIA BALONCESTO FEMENINO

16 ARBOLETES 34.984.776 COGOLLO MARTINEZ AMALIA ESTHER VOLEIBOL FEMENINO

17 ARBOLETES 35.890.840 BEJARANO PALACIOS DIRLEYNID VOLEIBOL FEMENINO

18 ARBOLETES 37.546.664 JAIMES CHACON ANA NEDSI BALONCESTO FEMENINO

19 ARBOLETES 39.301.975 LOPEZ MENESES LUZ LADIS SOFBOL MIXTO

20 ARBOLETES 42.650.920 TOVAR SOTO EMELDA ROSA SOFBOL MIXTO

21 ARBOLETES 42.650.926 HIGUITA BERRIO EDELSI BALONCESTO FEMENINO

22 ARBOLETES 42.651.342 CARPIO NARVAEZ SARA MARIA SOFBOL MIXTO

23 ARBOLETES 42.551.668 BARRIOS CAMPILLO EDELMA MARIA BALONCESTO FEMENINO

24 ARBOLETES 42.552.117 LANZ BANQUET MERCEDES VOLEIBOL FEMENINO

25 ARBOLETES 42.652.280 TORRES REBOLLEDO EUFEMIA VOLEIBOL FEMENINO

26 ARBOLETES 42.652.466 BARRIOS CAMPILLO EDELMIRA BALONCESTO FEMENINO

27 ARBOLETES 42.653.898 AREVALO GUTIERREZ MAREEIS VOLEIBOL FEMENINO

28 ARBOLETES 42.653.976 TOVAR SOTODANIS MARIA VOLEIBOL FEMENINO

29 ARBOLETES 42.654.532 BONOLIS ZURIQUE IRIS ALEXIS VOLEIBOL FEMENINO

30 ARBOLETES 42.657.162 YEPES DIAZ ANGELICA MARIA VOLEIBOL FEMENINO

31 ARBOLETES 50.920.186 DIAZ MARTINEZ KATY LUCIA BALONCESTO FEMENINO

32 ARBOLETES 50.952.363 ESTRADA PACHECO CONSUELO DEL CARMEN BALONCESTO FEMENINO

33 ARBOLETES 70.520.607 GONZALEZ FUENTES LORENZO SOFBOL MIXTO

34 ARBOLETES 70.521.453 CARMONA MACHADO SANTIAGO FELIPE SOFBOL MIXTO

35 ARBOLETES 70.521.495 ESPINOSA DIAZ NELSON MANUEL SOFBOL MIXTO

PEÑA MARTINEZ RICARDO ANTONIO FÚTBOL36 ARBOLETES 70.522.414

37 ARBOLETES 70.522.415 LOPEZ ANAYA JOSE FRANCISCO SOFBOL MIXTO

38 ARBOLETES 70.522.504 TORRES REBOLLEDO NELSON SOFBOL MIXTO

39 FÚTBOL SALÓNARBOLETES 70.524.019 GARCES MARTINEZ CARLOS ALBERTO

40 ARBOLETES 70.524.413 TOVAR SOTO JOSE DIONISIO SOFBOL MIXTO

41 ARBOLETES 70.524.892 RODRIGUEZ GONZALEZ MARIO LEON SOFBOL MIXTO

42 ARBOLETES 70.525.597 MARQUEZ MIRANDA ERIBERTO JOSE VOLEIBOL MASCULINO

43 ARBOLETES FÚTBOL70.526.421 MEJIA MIRANDA OSWALDY JESUS

44 ARBOLETES 70.526.814 HERNANDEZ MARQUEZ IVAN DARIO VOLEIBOL MASCULINO

45 ARBOLETES 70.526.861 FÚTBOL SALA MASCULINOREBOLLEDO HEREDIA ROGER

46 ARBOLETES 70.527.517 GOMEZ ARGUMEDO JOSE GREGORIO SOFBOL MIXTO

( 47 ARBOLETES 71.983.496 RODRIGUEZ CORDOBA CESAR GUSTAVO BALONCESTO MASCULINO

48 ARBOLETES FÚTBOL71.984.636 ROSARIO OLEA EDINSON

49 ARBOLETES 78.693.704 LARA QUINTANA OSCAR LUIS FÚTBOL

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ
CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

50 ARBOLETES 78.695.672 AGAMEZ CAMACHO MIGUEL JOSE SOFBOL MIXTO

FÚTBOL51 ARBOLETES 78.698.799 SANTOS HERNANDEZ JOHN JAIRO

52 ARBOLETES 78.712.402 AVILA CAVAOIA CARLOS ANTONIO VOLEIBOL MASCULINO

53 ARBOLETES 78.712.768 PATERNINA PINEDA JORGE ELIECER SOFBOL MIXTO

FÚTBOL54 ARBOLETES 78.745.861 TIRADO VARGAS JORGE LUIS

FÚTBOL SALA MASCULINO55 ARBOLETES 78.752.596 GUTIERREZ PEREIRAADDID

FÚTBOL56 ARBOLETES 82.361.916 CORDOBA HINESTROZA JOHN DEIRY

FÚTBOL57 ARBOLETES 92.032.442 MENDOZA GAMARRA EDWIN RAMIRO

58 ARBOLETES 92.536.149 ALVAREZ BARRIOS ALFREDO RAFAEL BALONCESTO MASCULINO

59 ARBOLETES 1.045.495.730 MENA CORDOBA JULIA ROSA VOLEIBOL FEMENINO

60 ARBOLETES 1.045.503.002 PEREZ BLANDON DARW/IM ENRIQUE VOLEIBOL MASCULINO

61 ARBOLETES 1.067.917.048 NARANJO ACOSTA LUZ ESTRELLA VOLEIBOL FEMENINO

FÚTBOL SALA MASCULINO62 ARBOLETES 1.068.662.484 MIRANDA HERAZO LUIS FERNANDO

FÚTBOL63 ARBOLETES 1.069.478.011 MARZOLA OSORIO ELFRIN JASID

ISRAEL JOSE ESPAÑA NIEVES FÚTBOL64 ARBOLETES 1.073.822.132

FÚTBOL65 ARBOLETES 1.076.320.933 QUINTO OREJUELA MANUEL ROBERTO

FÚTBOL SALA MASCULINO66 ARBOLETES 1.077.422.687 ABADIA DIAZ FELIPE

FÚTBOL67 ARBOLETES 1.077.432.229 ORTIZ ROA YAIRON ENRIQUE

ROMAÑA MORENO ANDRES DAVID FÚTBOL SALA MASCULINO68 ARBOLETES 1.077.458.897

69 ARBOLETES 1.088.257.351 MOSQUERA RIVAS LINA MARCELA BALONCESTO FEMENINO

FÚTBOL70 ARBOLETES 10.781.444 MONTERROSA MEJIA ROGOBERTO JOSE

71 GAREPA 3.400.158 LOPEZ JIMENEZ LEMUEL BALONCESTO MASCULINO

FÚTBOL72 CARERA 4.794.333 PEREA MORENO ALEXIS

73 CARERA 4.813.467 RENTERIA RODRIGUEZ MARIO ANTONIO VOLEIBOL

FÚTBOL74 CARERA 8.164.166 LOZANO SERNA CARLOS MARIO

FÚTBOL SALA75 CARERA 8.322.782 CUITIVA BANQUET GABRIEL RICARDO

FÚTBOL76 CARERA 8.438.376 ECHAVARRIA PALACIOS JARINSON

CARERA FÚTBOL77 9.790.382 ESCOBAR ALZATE OSCAR IVAN

78 CARERA 11.795.456 CASTILLO ROBLEDO WILLIAN ALBERTO BALONCESTO

79 CARERA 11.798.188 PALACIOS PALACIOS JOSE ELVIN VOLEIBOL

FÚTBOL80 CARERA 11.798.883 RIOS COSSIO PIERANYELO

81 FÚTBOLCARERA 11.801.248 BERRIO MARTINEZ JOSE ELKIN

82 CARERA FÚTBOL11.802.047 RENGIFO HINESTROSA LUIS CARMELO

FÚTBOL83 CARERA 11.811.787 MOSQUERA RENTERIA YEFERSON

84 CARERA FÚTBOL11.812.722 CHAVERRA HEYLER

FÚTBOL85 CARERA 11.813.068 PEREA CORDOBA RAMON EMILIO

FÚTBOL86 CARERA 11.813.411 LARA PALACIOS EPIFANIO

CORREA LONDOÑO SULMA MARCELA87 CARERA 22.118.431 VOLEIBOL

FÚTBOL SALA88 CARERA 26.329.282 MURILLO MENDOZA LUZ ELENA

89 CARERA 26.367.159 ORTIZ IBARGUEN SHIARA YESENIA BALONCESTO

QUEJADA ROMAÑA EMPERATRIZ90 CARERA FÚTBOL SALA26.377.307

91 CARERA 26.378.157 QUEJADA MENA ELMIRA VOLEIBOL

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

I3P



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ

CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

MOSQUERA ROMANA XIOMARA FÚTBOL SALA92 CARERA 32.275.793
93 CARERA 32.288.656 USUGA BOLIVAR ANA DOLLY BALONCESTO

FÚTBOL SALA94 CARERA 39.309.720 CAICEDO BELTRAN ARELIS

95 CARERA 39.314.798 AGAMEZ OSPINO SANDRA PATRICIA BALONCESTO

96 CARERA 39.315.804 MENA BLANDON MARGELA MAYILI VOLEIBOL

FÚTBOL SALA97 CARERA 39.416.926 CORDOBA DIAZ MARISELA

98 CARERA 43.140.474 JIMENEZ LOMBO NORMA CONSTANZA VOLEIBOL

99 CARERA 43.140.613 BETANCUR GIRON FELISA VOLEIBOL

100 CARERA 43.141.785 MURILLO MURILLO MARIA LEONOR VOLEIBOL

101 CARERA 43.147.748 URRUTIA CUESTA ADDY SAMIRA BALONCESTO

FÚTBOL SALA102 CARERA 45.499.119 LARA RAMOS GLORIA LEFIA

103 CARERA 46.374.529 NAVARRETE LOPEZ YAMILE BALONCESTO

FÚTBOL SALA104 CARERA 54.252.491 MORENO MARTINEZ FRANCISCA

FÚTBOL SALA105 CARERA 54.254.858 MOSQUERA BERRIO CANDELARIA

106 CARERA 54.257.066 BANQUERA CORDOBA MIVIS VOLEIBOL

107 FÚTBOL SALACARERA 54.258.139 HINESTROZA MORENO LUZ MARINA

FÚTBOL SALA108 CARERA 71.251.894 NORIEGA CORREA LUIS ENRIQUE

109 FÚTBOLCARERA 71.254.082 CARPINTERO MENDOZA FRANCISCO ALBERTO

lio CARERA 82.363.061 SERNA MOSQUERA CARLOS LEOFANOR BALONCESTO

FÚTBOL SALA111 CARERA 93.391.806 SAAVEDRA HERRERA CARLOS ALBERTO

AVENDAÑO JAIME HUMBERTO FÚTBOL112 CARERA 98.504.828

113 CARERA . 1.004.010.289 LOPEZ RENTERIA YUDY MARCELA BALONCESTO

OSORIO MUÑOZ RICARDO EUGENIO114 CARERA FÚTBOL SALA MASCULINO1.038.114.725

115 CARERA FÚTBOL1.040.361.737 ASPRILLA MURILLO FABIAN ALBERTO

116 CARERA 1.042.706.248 GALVAN AGUDELO YULEYDIJOHANA BALONCESTO

117 CARERA 1.053.774.636 PINEDA ARBOLEDA MARIA CRISTINA BALONCESTO

118 CARERA FÚTBOL1.076.320.999 RIVAS PEREA JASSON LENIN

119 CARERA FÚTBOL SALA1.077.426.284 GIRON MORENO GINES YICELA

120 CARERA FÚTBOL1.077.441.504 VALDERRAMA MOSQUERA JUAN CARLOS

121 FÚTBOLCARERA 1.152.184.069 AGUIRRE METAUTE JUAN DAVID

122 CHIGORODO 3.811.453 MORELO PAUTH ALFONSO VOLEIBOL

FÚTBOL123 CHIGORODO 4.847.480 RODRIGUEZ DIAZ YEFFERSON

FÚTBOL124 CHIGORODO 8.338.749 ANDRADE BERMUDEZ BYRON

125 CHIGORODO 8.338.776 YOLIS GONZALEZ LUIS EMILIO VOLEIBOL

126 CHIGORODO 8.339.315 GARCIA DURAN MELY TUBAL VOLEIBOL

127 CHIGORODO 8.429.306 LOPEZ HERRON PEDRO VOLEIBOL

128 CHIGORODO 8.436.639 FÚTBOLPALACIOS LOZANO CARLOS ALBERTO

129 CHIGORODO 8.437.995 GAVIRIA CARMONA JULIO CESAR VOLEIBOL

130 CHIGORODO 9.860.960 TAMAYO CASTELLANOS JOSE WILMAR FUTSAL

131 CHIGORODO 11.707.645 MORENO MOSQUERA BERNAVE FÚTBOL

132 CHIGORODO 11.708.613 FÚTBOLHURTADO MOSQUERA YERLINGTON

133 CHIGORODO 11.795.310 FÚTBOLANDRADE CUESTA HENRY

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

-T X



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ
CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

FÚTBOL134 CHIGORODO 11.795.332 MILLER CHAVERRA RENE

135 CHIGORODO 11.796.802 ALBORNOZ VERGARA DIEGO FUTSAL

136 CHIGORODO 11.798.946 MENA BLANDON YURIS ECCEHOMO FUTSAL

137 CHIGORODO 11.799.777 ORTIZ PALACIOS YEFFERSON BALONCESTO

138 CHIGORODO 11.800.458 URRUTIA CUESTA NILCEN ANTONIO BALONCESTO

139 CHIGORODO 11.800.521 VALOYES PALOMEQUE JHON ERBY FUTSAL

FÚTBOL140 CHIGORODO 11.801.182 CORDOBA MORILLO JHOVANNY

141 CHIGORODO 11.803.445 CORDOBA RIOS ELISEO VOLEIBOL

142 CHIGORODO 11.803.585 SANCHEZ MURILLO LUIS AFRANIO FUTSAL

143 CHIGORODO 11.804.166 MENA GRACIA CIRO VOLEIBOL

144 CHIGORODO 11.805.608 PALACIOS PALACIOS DANILO BALONCESTO

CAMPAÑA MOSQUERA HELVER JAVIER FÚTBOL145 CHIGORODO 11.806.219

146 CHIGORODO 11.808.024 ALBORNOZ VERGARA ALEXIS BALONCESTO

147 CHIGORODO 11.809.530 CORDOBA MURILLO JHON JARIO FUTSAL

FÚTBOL148 CHIGORODO 11.810.079 QUEJADA MENA KELVIS

149 CHIGORODO 11.810.403 BECERRA PALACIOS HORACIO FUTSAL

FÚTBOL150 CHIGORODO 11.811.158 RENTERIA RODRIGUEZ MANUEL ENOC

FÚTBOLCHIGORODO151 11.812.505 ALBORNOZ VERGARA LEINER

152 CHIGORODO 11.814.406 PALOMEQUE VALENCIA LUIS OMAR BALONCESTO

FÚTBOL153 CHIGORODO 12.021.306 LEMOS VALDES JOSE DAVID

154 CHIGORODO 15.488.359 CUESTA PEREA JOSE ARNULFO VOLEIBOL

155 CHIGORODO 22.885.357 TOVAR MORENO NACIRA DEL CARMEN FUTSALA FEM

MOSQUERA ROMAÑA EMILSE156 CHIGORODO 32.288.626 FUTSALA FEM

157 CHIGORODO 35.589.964 MOSQUERA QUINTO GLORIA PATRICIA VOLEIBOL

158 CHIGORODO 35.891.580 RENGIFO PALACIOS YESSELY ZOBEIDA VOLEIBOL

159 CHIGORODO 35.891.659 CORDOBA MURILLO CARMEN ZUNILDA FUTSALA FEM

160 CHIGORODO 39.312.221 QUEJADA ARROYO INDIRA VOLEIBOL

161 CHIGORODO 39.321.308 ANDRADE MOSQUERA YENCY ENITH FUTSALA FEM

162 CHIGORODO 39.424.937 ARBOLEDA MORENO LISET PATRICIA VOLEIBOL

LONDOÑO BARRIENTOS SILVIA ELENA163 CHIGORODO 43.365.414 FUTSALA FEM

164 CHIGORODO 43.417.395 LOPEZ PARRA BLANCA ISABEL VOLEIBOL

165 CHIGORODO 43.924.159 SALINAS TORRES SANDRA SORELIS FUTSALA FEM

166 CHIGORODO 54.257.475 PALOMEQUE MARTINEZ MERY DEL CARMEN FUTSALA FEM

167 CHIGORODO 54.258.709 PALACIOS RENTERIA CRUZ MARIA VOLEIBOL

168 CHIGORODO 71.256.131 RAMOS OBREGON JUVENAL FUTSAL

CASTAÑO OSWALDO169 CHIGORODO 71.338.625 BALONCESTO

170 CHIGORODO 71.381.173 CORREA VELASQUEZ JACKSON ARLEY BALONCESTO

171 CHIGORODO 71.338.418 MORENO CASTRO GERSON DAVID FUTSAL

172 CHIGORODO 71.791.210 CORREA SALAZAR JUAN CARLOS FUTSAL

FÚTBOL173 CHIGORODO 71.987.395 CAICEDO CARABALLO PEDRO LUIS

174 CHIGORODO 71.987.884 CASTRO DIAZ HENRY MANUEL VOLEIBOL

175 CHIGORODO 78.730.070 CASTILLO SALABARRIA ALDRIN ROSEMBERG VOLEIBOL

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ

CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

FÚTBOL176 CHIGORODO 82.362.735 MOSQUERA GARCES HARRISON

FÚTBOL177 CHIGORODO 82.363.745 COSSIO SANCHEZ CRISTIAN ANDRES

FÚTBOL178 CHIGORODO 82.383.511 PEREA PALACIOS BONIFACIO

179 CHIGORODO 98.618.972 HOYOS SANCHEZ ALVARO VOLEIBOL

180 CHIGORODO 1.027.884.001 SALDARRIAGA POSADA DANIEL ANDRES VOLEIBOL

181 CHIGORODO 1.045.487.829 PEREZ MENDOZA DORIS LETH VOLEIBOL

182 CHIGORODO 1.045.510.722 RUIZ BENITEZ JUAN ERNESTO FUTSAL

183 CHIGORODO 1.077.424.756 PALACIOS MOSQUERA DEISSY SAMIRA FUTSALA FEM

FÚTBOL184 CHIGORODO 1.077.451.433 MATURANA GARCIA ARIEL ENRIQUE

185 CHIGORODO 1.077.451.995 MOSQUERA PALACIOS ARELIS PATRICIA VOLEIBOL

186 CHIGORODO 1.117.490.748 ANDRADE ALARCON JHONNATHAN HERNANDO BALONCESTO

FÚTBOL SALA MASCULINO187 ITUANGO 8.056.170 ROJAS HERNANDEZ RICHARD ALBERTO

FÚTBOL DE SALÓN188 MUTATA 11.793.698 PINO PALACIOS NELSON ENRIQUE

FÚTBOL DE SALÓN189 MUTATA 11.797.687 MENA PEREA CARLOS MARIO

FÚTBOL DE SALÓN190 MUTATA 11.803.037 RAMIREZ MOSQUERA MIGUEL ANGEL

FÚTBOL DE SALÓN191 MUTATA 11.811.877 GOMEZ MORRILLO JOSE YINESKY

192 MUTATA 32.294.274 CORDOBA BALLESTA NETIS VOLEIBOL

193 MUTATA 35.587.095 MORENO PALACIOS BETSY VOLEIBOL

194 MUTATA 39.411.051 ARGUEMEDO TEJADA ESMERALDA VOLEIBOL

195 MUTATA 43.157.999 GONZALEZ BENITEZ DIANA VOLEIBOL

196 MUTATA 43.775.927 VARGAS MENA ELSA ROSA VOLEIBOL

197 MUTATA 44.005.606 MORILLO ROJAS LUZ NERIS VOLEIBOL

FÚTBOL DE SALÓN198 MUTATA 82.363.623 PEREA SANCLEMENTE DARWIN

FÚTBOL DE SALÓN199 MUTATA 82.363.773 PALACIOS MARTINEZ MAURICIO

200 MUTATA 1.010.083.150 MOSQUERA PEREA NELLY JOHANA VOLEIBOL

201 FÚTBOL DE SALÓNMUTATA 1.038.808.208 VARGAS BORJA YAIR

202 MUTATA 1.039.451.978 PEREZ AGUIRRE HEIDYYURIDYA VOLEIBOL

203 MUTATA 1.045.509.725 PEREA HERNANDEZ KELLYS MABEL VOLEIBOL

FÚTBOL DE SALÓN204 MUTATA 1.076.323.546 GUTIERREZ MOSQUERA LEOVASKY

205 MUTATA 1.076.382.423 PEREA AGUALIMPIA MARIA LUYIS VOLEIBOL

FÚTBOL DE SALÓN206 MUTATA 1.076.382.769 MOSQUERA SERNA JEFFERSON NAIRF

207 MUTATA FÚTBOL DE SALÓN1.076.816.532 LOZANO MOSQUERA JUAN ALBERTO

LEDEZMA BUENAÑO ADRIANA YAEL208 MUTATA 1.077.427.257 VOLEIBOL

209 MUTATA 1.077.437.480 QUEJADA GAMBOA LILIANA VOLEIBOL

210 NECOCLI FÚTBOL SALA8.189.484 URANGO TAPIAS YONIS

211 NECOCLI FÚTBOL11.636.138 PALACIO MOSQUERA JOSE MORANTE

212 NECOCLI 11.789.655 CORDOBA VALOYES ENOC VOLEIBOL

213 NECOCLI 11.795.192 FÚTBOLMURILLO MURILLO RUBEN ALMIR

214 NECOCLI FÚTBOL11.798.115 RENTERIA MENA NEYFER ENRIQUE

215 NECOCLI 11.805.168 FÚTBOLARIAS VALENCIA JACKSON ALBERTO

216 NECOCLI 11.805.218 RIVASMENA YIMMY FÚTBOL SALA

217 NECOCLI 11.811.567 CHALA CORDOBA CARLOS ARIEL FÚTBOL SALA

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES



SUBREGIÓN - URABÁ

CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

218 NECOCLI FÚTBOL SALA11.812.590 ASPRILLA MURIEL ALVER

219 NECOCLI 11.812.615 BLANDON GUARDIA MOISES VOLEIBOL

220 NECOCLI FÚTBOL SALA12.020.885 MOSQUERA CALVO STALIN

FÚTBOL221 NECOCLI 12.023.456 MOSQUERA MOSQUERA DANNY LLOFREY

222 NECOCLI 12.564.244 BALLESTAS PASSO ANGEL FRANCISCO VOLEIBOL

223 NECOCLI 14.251.193 CHAVEZ CIFUENTES JAIR FELIPE VOLEIBOL

224 NECOCLI 34.990.046 PICO GALVAN YARIDIS DEL CARMEN VOLEIBOL

225 NECOCLI 35.603.633 GARCIA CHAVERRA FANNY BALONCESTO

226 NECOCLI 35.890.645 CUESTA SANCHEZ CLARIBEL BALONCESTO

227 NECOCLI 39.276.676 SERPA RODRIGUEZ JULIA MARLEY BALONCESTO

228 NECOCLI 42.652.029 VARGAS COHA LUCELLY BALONCESTO

FÚTBOL SALA229 NECOCLI 70.526.920 MEZA HERRERA PEDRO

CASTAÑO HOYOS SERGIO LUIS FÚTBOL230 NECOCLI 71.353.088

231 NECOCLI 71.974.087 YEPES CERENHEBER VOLEIBOL

232 NECOCLI 78.704.775 PUCHE MUÑOZ HUGO MIGUEL VOLEIBOL

FÚTBOL SALA233 NECOCLI 80.109.941 MARIN RESTREPO WILLINTON DE JESUS

234 NECOCLI 80.452.896 CASTILLO GAMBA EDGAR VOLEIBOL

FÚTBOL235 NECOCLI 82.362.601 PINO MOSQUERA JARRINSON

FÚTBOL SALA236 NECOCLI 92.538.912 BOHORQUEZ VELASQUEZ FERNANDO ANDRES

237 NECOCLI 98.764.280 RENTERIA GUZMAN JESUS MARIO BALONCESTO MASCULINO

GARCIA LONDOÑO ESTEBAN238 NECOCLI 1.017.171.501 VOLEIBOL

FÚTBOL239 NECOCLI 1.036.397.587 ARBELAEZ VELEZ HAIDIVER

FÚTBOL240 NECOCLI 1.038.123.151 PEREZ ARRIETA MANUEL JOSE

FÚTBOL241 NECOCLI 1.039.084.408 VALENCIA URANGO JOHAN WILLER

242 NECOCLI 1.042.354.833 YEPES AVILA HEBER ENRIQUE BALONCESTO MASCULINO

FÚTBOL243 NECOCLI 1.052.385.173 TORRES PULIDO EDISSON ALEXANDER

FÚTBOL244 NECOCLI 1.069.483.542 DIAZ ARROYO JOSE ANTONIO

FÚTBOL245 NECOCLI 1.076.381.575 MOSQUERA ARAGON JESUS ENRIQUE

246 NECOCLI 1.076.382.351 MORILLO HINESTROZA JENNER BALONCESTO MASCULINO

FÚTBOL247 NECOCLI 1.076.382.497 MOSQUERA MOSQUERA CARLOS YEFFERSON

248 NECOCLI FÚTBOL1.077.420.469 LLOREDA MENA JHAROLD YESID

LONDOÑO MORENO PEDRO LUIS249 NECOCLI FÚTBOL1.077.427.405

250 NECOCLI 1.077.442.242 RIOS MENA ISALYS ARIANNY BALONCESTO

251 FÚTBOLNECOCLI 1.078.179.530 BORJA TAPIA YISSON

252 NECOCLI 1.094.908.298 GONZALEZ CAMPUZANO CRISTHIAN JAVIER VOLEIBOL

253 NECOCLI FÚTBOL SALA1.128.406.231 GARCIA PALOMEQUE FREDY ANDRES

254 FÚTBOL SALANECOCLI 1.129.044.255 PALACIOS GAVIRIA ELBERTH LEYSON

255 NECOCLI FÚTBOL SALA1.143.360.561 ESPITIA HOYOS JOSE ANTONIO

256 NECOCLI FÚTBOL1.022.094.910 PUERTA CARVAJAL VICTOR MANUEL

257 SAN JUAN DE URABA 35.602.478 MOSQUERA PALACIOS NARLIN BALONCESTO FEMENINO

258 SAN JUAN DE URABA 70.526.001 COLON SILGADO FILADELFO SOFBOL MIXTO

259 SAN JUAN DE URABA 78.740.323 TUIRAN MONTES JORGE LUIS SOFBOL MIXTO

VGALLEGOH

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

SUBREGIÓN - URABÁ
CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

260 SAN JUAN DE URABA 1.096.957.069 MANCILLA BARAJAS ANDRES FELIPE BALONCESTO

261 SAN JUAN DE URABA 1.128.044.173 BETIN MARTINEZ ALBERTO BALONCESTO

MICROFÚTBOL262 6.878.692 DURANGO PEREZ ANODILSO ANTONIO

263 6.894.794 ARROYO ARROYO RAUL ANGEL SOFTBOL

FÚTBOL264 7.379.734 MARTINEZ RHENALS LUIS ALFREDO

FÚTBOL265 7.381.683 PEREZ VILLALBA OMAR ENRIQUE

FÚTBOL266 8.172.873 OCHOA DE HOYOS WASHINGTON MIGUEL

267 8.173.601 PLAZA MONTES HERME FABIO SOFTBOL

FÚTBOL268 8.173.707 OCHOA DE HOYOS FRANCISCO SEGUNDO

FÚTBOL269 8.173.913 GONZALEZ TEHERAN GERMAN

FÚTBOL270 8.174.209 TORREGLOSA CUADRADO AGUSTIN

271 8.174.457 JIMENEZ PEREIRA MARIANO SOFTBOL

272 8.174.857 ALMARIO LOPEZ RAFAEL ENRIQUE VOLEIBOL MASC

273 8.174.875 NAVARRO RUIZ MANUEL GREGORIO VOLEIBOL MASC

274 10.021.634 IDARRAGA FERNANDEZ CAMILO ANDRES VOLEIBOL MASC

275 10.898.906 DURANGO YANES RUBEN DARIO VOLEIBOL MASC

276 10.899.526 CONEO PEREIRA LUIS FELIPE SOFTBOL

MICROFÚTBOL277 10.903.356 GOMEZ GOMEZ YIMMIS ALFREDO

278 10.931.155 PATERNINA DIAZ CARLOS MARIO SOFTBOL

MICROFÚTBOL279 10.934.899 RUIZ MARQUEZ JORGE DAVID

280 10.965.907 CARDONA DORIA JHOAN ALONSO VOLEIBOL MASC

281 10.996.185 DORIA SOLAR JAIRONEL VOLEIBOL MASC

BRUN PATINO MARLON YECIT282 11.000.280 SOFTBOL

FÚTBOL283 11.004.267 MARTINEZ OVIEDO TIBALDO ANTONIO

MICROFÚTBOL284 11.796.080 ALVAREZ RIOS HAROLD NADIN

FÚTBOL285 11.811.082 MOSQUERA CUESTA ONNY NORBERTO

286 11.812.876 ASPRILLA CORDOBA JOSE MERLIN VOLEIBOL MASC

287 22.865.991 RODRIGUEZ HERNANDEZ ROSANA SOFTBOL

288 30.652.760 ARTEAGA ARGEL OLGA LUCIA SOFTBOL

289 32.252.484 TORREGLOSA CUADRADO NORA CELIA BALONCESTO FEME

290 32.253.968 GUTIERREZ WILCHES EDITH DEL CARMEN BALONCESTO FEME

291 32.254.500 GUTIERREZ WILCHES ENITH DEL CARMEN BALONCESTO FEME

292 32.254.726 ESPITIA HOYOS NELLY CECILIA VOLEIBOL

293 32.254.743 NAVARRO RUIZ MARTA LILI VOLEIBOL

VGALLEGOH

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE 
URABÁ

'1’^8



SUBREGIÓN - URABÁ

CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

294 32.254.797 ROMERO MARQUEZ ALBANIDE BALONCESTO FEME

295 32.271.867 DURANGO ALVAREZ LEDIS MARGOTH VOLEIBOL

296 32.272.446 SALGADO REYES SOL MARIA VOLEIBOL

297 35.600.191 CUESTA CUESTA LUZ NEI VOLEIBOL

298 39.302.327 VELASQUEZ CALVO JUANA BALONCESTO FEME

299 39.302.459 GOMEZ LARA NAZLY BALONCESTO FEME

300 43.703.177 YANES SANCHEZ SANDRA ISABEL BALONCESTO FEME

301 43.803.065 ARCIA DIANA LUZ VOLEIBOL

302 43.803.531 HERNANDEZ PEREZ YUDY MARIA VOLEIBOL

303 43.803.798 PUENTE SIBAJA ROSA MARIA BALONCESTO FEME

304 50.847.128 POLO OYOLA MARIA MERCEDES DEL SOCORRO BALONCESTO FEME

305 50.859.162 FAJARDO SUAREZ PORFIDIA DEL CARMEN BALONCESTO FEME

306 50.859.711 AYAZO PENATA MELBA JUDITH BALONCESTO FEME

307 50.903.935 CHICA MANCHEGO ARELIS GREGORIA VOLEIBOL

308 52.805.065 RAMOS ALMARIO LINA VOLEIBOL

309 70.164.504 BOTERO GARCIA OSEAS VOLEIBOL MASC

FÚTBOL310 70.525.728 MORALES BANQUET EDWIN

MICROFÚTBOL311 70.526.955 ARTEAGA HERNANDEZ MOISES

MICROFÚTBOL312 71.973.409 TRESPALACIOS VALDES FABIAN

FÚTBOL313 71.974.049 MARMOLEJO SALAS ERMINIO

314 71.974.465 ROSSO CASTAÑO HENRY FRANKLIN VOLEIBOL MASC

315 78.115.153 BOLIVAR CASTILLO MARIO ALBERTO SOFTBOL

316 78.696.420 DIAZ JULIO GUSTAVO ALBERTO SOFTBOL

317 78.708.913 PORTILLO CAVADIA HERNEY BALONCESTO MASCULINO

318 78.710.046 VARILLA TORREGLOSA ALEXIS GERMAN SOFTBOL

319 78.748.487 ALVAREZ DONADO ELIX JUNIOR SOFTBOL

320 78.753.020 BRAVO MARTINEZ PEDRO SEGUNDO SOFTBOL

MARTINEZ PEÑA HENRY ANTONIO FÚTBOL321 80.178.091

322 82.330.503 QUINTANA MEJIA MANUEL ESTEBAN SOFTBOL

FÚTBOL323 82.331.147 BLANDON MEDRANO JORGE

324 98.597.305 ARCIA PLAZA ELIGIO SOFTBOL

325 98.597.601 MORALES LAGARES SEGUNDO ANTONIO SOFTBOL

FÚTBOL326 98.597.945 RICARDO ALMARIO WILGER ANTONIO

327 MICROFÚTBOL98.597.962 ALVAREZ RIOS EDUIN ROBERTO

VGALLEGOH

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ_______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ

Bi



(-

SUBREGIÓN - URABÁ
CÉDULANo MUNICIPIO EMPLEADO

328 98.598.185 GARCES HERNANDEZ JORGE LISARDO 5OFTBOL

329 98.598.874 GARCE5 MORALES ALFREDO MIGUEL SOFTBOL

MICROFÚTBOL330 98.599.384 FABRA MESTRA JHONNY FELIX

331 FÚTBOL1.041.262.862 OLIVARES LEON DINIOJOSE

FÚTBOL332 1.041.264.127 VILLEGAS GONZALEZ JOSE CARLOS

333 1.065.007.701 ATENCIA LAMADRID ADA LUZ VOLEIBOL

334 1.067.921.982 ESTRADA FALENCIA PAULA ANDREA VOLEIBOL

FÚTBOL335 1.103.108.524 PINEDA LOBO DAIRO JOSE

FÚTBOL336 1.103.219.007 SALGADO SANCHEZ JOSE ANTONIO

ARTÍCULO SEGUNDO:

FECHA

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Proyectó: 05/10/2022

VGALLEGOH

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar al presidente de la Asociación de Institutores de 
Antioquia “ADIDA” el presente acto administrativo, haciéndole saber que contra él no 
proceden recursos en la vía gubernativa y que ai término del Permiso Sindical Remunerado 
el Docente o Directivo Docente beneficiado del mismo, deberá reincorporarse de inmediato 
al cargo en el Municipio y Establecimiento Educativo al cual se encuentran adscrito.

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo surte efectos a partir de la fecha 
autorizada y hasta que culmine el permiso concedido.

ARTÍCULO QUINTO: La Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” se compromete a 
enviar copia del listado de asistencia a los participantes del evento asociado para fines 
pertinentes.

ARTÍCULO SEXTO: Enviar copia del presente acto administrativo a comunicaciones y a la 
Subsecretaría Administrativa de la Secretaría de Educación del Departamento de 
Antioquia.

Dicho Permiso no genera costos de transporte, viáticos, 
alimentación y alojamiento para el Departamento de Antioquia.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 
DEPORTIVAS Y CULTURALES

SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ
SAN PEDRO DE
URABÁ______
SAN PEDRO DE 
URABÁ

lO-Zoñ
________________ NOMBRE____________  
Maribel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa___________
Ana Milena Sierra Salazar. 
Directcra de Talento Humano___________
Giovanna Isabel Estupiñan Mendoza 
Directora de Asuntos Legales - Educación 
Verónica Lucia Gallego Higuita. 
Auxiliar Administrativa_________________

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


